
Afdelingslæge til Klinik For Depression

Har  du  lyst  til  at  være  med  til  udredning  og  behandling  af  en  af  de  store  folkesygdomme i
Danmark? Dette i samarbejde med en højt kvalificeret, engageret og velfungerende tværfaglig
personalegruppe som er meget engagerede i arbejdet med målgruppen. Så læs med her. 
Vi søger pr. 01.09.2025 eller snarerest derefter en afdelingslæge til Afdeling For Depression og
Angst, Klinik For Depression. 

Klinik For Depression 
Klinik for Depression er en enhed i Afdeling for Depression og Angst, ADA. Afdeling for Depression
og Angst er én af de fire psykiatriske universitetsafdelinger, der udgør AUH Psykiatrien. Afdelingen
består  af  fire  sengeafsnit,  fem klinikker  samt  Psykiatriens Hus i  Aarhus.  Vi  lægger  vægt  på
sammenhængende patientforløb,  således,  at  behandlingen i  sengeafsnit  og  ambulatorier  er
integrerede og føles meningsfulde for patienterne. Vi har fokus på inddragelse af patienter og
pårørende i udredningen og behandlingen.
I Klinik for Depression vil du få ca. 50 kollegaer, bestående af sygeplejersker, læger, sekretærer,
socialrådgiver og psykologer som alle vægter et tværfagligt samarbejde højt.
Klinik for Depression består af en sekretærenhed, to behandlingsenheder og en ECT og rTMS-
enhed. Alle enheder har tilknyttede teamkoordinator.
Vi er en klinik som behandler svært syge patienter med depression, målgruppen er patienter med
moderat til svære depressioner. Der ses ofte Comorbiditet, hvorfor flere patienter udredes under et
forløb i klinikken. Som behandler i vores klinik arbejder man ud fra den bio-psyko-sociale model. Vi
vægter et tværfagligt samarbejde med patienten højt.
Vi er en klinik, der vægter et godt arbejdsmiljø, og det er vigtigt at vores kommende kollega kan
være med til at bidrage hertil. Vi er en personalegruppe som løfter i flok og hjælper hinanden og du
vil altid kunne få sparring og hjælp hos en kollega. Når vi selv skal sætte ord på, hvad vi synes der
er godt i vores arbejdsmiljø er det bl.a. følgende vi siger: arbejdsglæde, gode kollegaer, rumlighed,
vi hjælper hinanden, god ferieplanlægning, dækker ind for hinanden, godt samarbejde, vi taler i en
god tone med hinanden.
Vi arbejder målrettet udfra en biopsykosocial forståelse af ptt. med fokus på helheden fra start af
behandlingen. 
Vi varetager udredning indenfor hele ICD10, da patienter med depression i sekundær sektor ofte
har høj grad af komorbiditet eller anden psykopatologi. 
Behandlingen har fokus på biologisk behandling, vurdering af evt. somatiske tilstande, medicin,
ECT/TMS, social screening og igangsætning af sociale tiltag samt psykoedukation/psykoterapi. Vi
har velfungerende gruppetilbud, hvor vi primært arbejder udfra den kognitive referenceramme men
alle referencer er velkomne i den samlede forståelse af ptt.

Forskning
ADA har aktiv forskningsafdeling, der bidrager til forskning af høj international standard og du vil
som speciallæge have mulighed for at indgå i forskningsprojekter med mulighed for delvist frikøb til
forskning. 
Uddannelse: ADA vægter uddannelse højt og som Uni hospital varetager vi uddannelse af alle
faggrupper,  såvel  præ -som postgraduat.  Alle  er  en  del  af  uddannelsesmiljøet.  Det  vægtes
ligeledes højt at fastansatte fortsætter deres udvikling og videreuddannelse. 

Vi ønsker os en kollega med følgende kvalifikationer 

Speciallæge i psykiatri med bred almen psykiatrisk erfaring ●

Interesse indenfor det affektive område ●

Interesse for udviklingsarbejde ●

At du er holdspiller og værdsætter tværfagligt samarbejde ●

At du er engageret, omsorgsfuld og klar i kontakten til ptt., pårørende og kollegaer ●

At du kan arbejde selvstændigt, struktureret og tænke organisatorisk ●

Vi tilbyder 

En velfungerende klinik med høj faglighed og et rigtigt godt kollegialt sammenhold. ●

Deltagelse i udviklingsopgaver i klinikken videreuddannelse i psykoterapi indenfor klinikkens

referencerammer 

●

Faglig videreudvikling ved deltagelse i kurser mm ●

Evt. rolle som teamkoordinator i samarbejde med specialpsykolog ●

En lægegruppe  med  høj  faglighed  og  et  godt  samarbejde  på  tværs  af  sengeafsnit  og

klinikker 

●



Der vil være introduktionsprogram og mentor ordning og der er gode muligheder for sparring

med kollegaer. 

●

Ansøgningsfrist d. 10.06.2025
Ansættelsessamtaler afholdes i uge 25, den 17. juni. 

For yderligere oplysninger kontakt:
Ledende overlæge, Inge Alice de Miranda på mail ingedemi@rm.dk eller tlf. 30547980
 
Du kan læse mere om klinikken og få indsigt i medarbejderudsagn via følgende link: 
https://www.fagperson.psykiatrien.rm.dk/afdelinger/afdeling-for-depression-og-angst/afdeling-for-
depression-og-angst-som-arbejdsplads/klinik-for-depression/
 
I  Psykiatrien i  Region Midtjylland prioriterer vi,  at vores medarbejdere løbende udvikler deres
kompetencer. Derfor har vi skræddersyet vores eget uddannelsesunivers – Psykiatriakademiet. Her
kan du blive inspireret til det næste skridt i din karriere.
Læs mere om vores mange muligheder på Psykiatriakademiets hjemmeside :  Klik her for at se
hjemmesiden

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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